



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

18 декабря 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 7 мая 2013 года № 1452/435-V-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 16 мая 2013 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать первое заседание) изменения.

1. В наименовании Закона слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области».

2. В преамбуле слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области».

3. В наименовании и по всему тексту статьи 1 слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области».

4. Абзац восьмой статьи 2 изложить в редакции:

«региональные воздушные перевозки – перевозка пассажиров и багажа воздушным транспортом на маршрутах регулярного воздушного сообщения, проходящих между населенным пунктом Оренбургской области и населенным пунктом других субъектов Российской Федерации;».

5. В наименовании статьи 3 слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области».

6. Пункт 5 статьи 4 дополнить словами «, осуществляющего перевозки на местных авиалиниях;».

7. В статье 5:

1) в наименовании слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области»;

2) в пункте 1 слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области»;

3) в пункте 2 слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области»;

4) в пункте 4 слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области».

8. Пункт 1 статьи 6 изложить в редакции:

«1) осуществляет согласование величины экономически обоснованной стоимости одного летного часа воздушного судна, осуществляющего перевозки на местных авиалиниях, в порядке, установленном Правительством Оренбургской области;».

9. В статье 7:

1) в наименовании слова «воздушным транспортом Оренбургской области» заменить словами «воздушным транспортом в Оренбургской области»;

2) в абзаце втором части 1 слова «и региональных» исключить;

3) в части 2:

а) в абзаце втором слова «и региональных» исключить;

б) дополнить абзацем-в редакции:

«возмещаются недополученные доходы от осуществления региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации по маршрутам, субсидируемым из федерального бюджета.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

24 декабря 2019 года
№ 2038/546-VI-ОЗ



Д.В.Паслер